

## **UPV/EHUren IKERKETA PROIEKTUETARAKO LAGUNTZEN DEIALDIA (2023)**

### ***Ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren behin betiko zerrenda***

Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordeak (IGBB) oniritzia emanda, eta Gobernu Kontseiluak onartu ondoren, hona Ikerketaren arloko Errektoreordetzak (aurrerantzean IAE) argitaratutako

#### **UPV/EHUren IKERKETA PROIEKTUETARAKO LAGUNTZEN DEIALDIA (2023)**

Behin eskaerak aurkezteko epea amaituta, IAEko Ikerketaren Gestioako Zuzendaritzak aurkeztutako eskaerak berrikusi ditu.

Tramite horrekin amaitutakoan, onartutako eta baztertutako eskaeren behin-behineko zerrenda argitaratu zen IAEn webgunean, zuzenketak egin behar dituzten eskaerak zehaztuz ere.

Akatsak zuzentzeko epea amaitu eta jasotako alegazioak aztertu ondoren, IAEk erabaki du bere web-atarian argitaratzea onartutako eta baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda, ebaluazio-fasera pasatzeko.

#### **Helegiteak:**

Erabaki honek administrazio bidea agortzen du eta honako bide hauek daude beraren kontra egiteko, inola ere aldi berean erabilia:

1.- Lehenengo eta behin, aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dakiok erabakia eman duen organoari berari hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontaktzen hasita. Administrazioarekiko errekurtsu hau jarriz gero, eta errekurtsua jarri eta hilabeteko epean erabaki adierazirik jaso ezean, errekurtsua ezetsi dela ulertu beharko da administrazioaren isiltasunagatik; eta, honela gertatuz gero, datorren idatz zatian ezarritako auzibidera jotzeko aukera izango da.

Kasu horretan, administrazioarekiko auzi errekurtsua jartzeko epea sei hilabetekoa izango da, errekurtsua ezetsizat joa izan den egunaren biharamunetik kontaktzen hasita (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 40/2015 legea eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legea).

2.- Zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsua jar daiteke Bilboko administrazio auzietako epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea dago, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 8.3 eta 46. artikulua).

Leioan, 2023ko abenduaren 19an.

**IKERKETAKO DEIALDIEN ATALA**  
Ikerketaren arloko Errektoreordetza

## 1. MODALITATEA: IKERTALDEEN ARTEKO LANKIDETZA PROIEKTUAK

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENTA
EHU-G23/01	30***285Q	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-G23/02	47***143C	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-G23/03	11***714H	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-G23/04	45***651R	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-G23/05	15245496S	<b>Onartutako eskaera.</b>

## 2. MODALITATEA: HASIBERRIAK BURU DITUZTEN IKERKETA PROIEKTUAK

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENTA
EHU-N23/01	45***628R	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/02	72***149D	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/03	45***892T	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskabidetik YB*** 5547 baztertuta, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan.
EHU-N23/04	78***806V	<b>Eskaera baztertua.</b> Deialdiko 23.4 oinarria ez betetzeagatik baztertua.
EHU-N23/05	34***100S	<b>Eskaera baztertua.</b> Deialdiko 23.4 oinarria ez betetzeagatik baztertua.
EHU-N23/06	44***827F	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/07	72***143R	<b>Eskaera baztertua.</b> Aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, ezetsi egin dira deialdiko 23.4 oinarria ez betetzeagatik baztertua eusten zaio.
EHU-N23/08	72***085M	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/09	45***458B	<b>Onartutako eskaera.</b> Aurkeztutako errekurtsua aztertu ondoren, ezetsi egin da eta eskabidetik 72*** 640S baztertuaren irizpideari eusten zaio: deialdiaren 10.4.a.3 oinarrian deskribatutako kolektiboen artean ez dago. 10.4.b oinarria ez du betetzen.
EHU-N23/10	72***058X	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/11	78***158X	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskaeratik kanpo 12***618F, ez da agertzen deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan.
EHU-N23/12	72***691E	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/13	44***087Y	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/14	72***867V	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/15	72***676E	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/16	72***906L	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/17	16***422Q	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/18	16***397X	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/19	72***464L	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/20	16***869R	<b>Onartutako eskaera.</b>

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
		Eskabideko 72*** 627F baztertuta, ez da ageri deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako kolektiboetan.
EHU-N23/21	45***005S	<b>Onartutako eskaera.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskabidetik kanpo 33*** 482T, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan.</li> <li>• Eskabideko Y7*** 172E baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 10.4.b oinarria.</li> <li>• Eskaeratik 79*** 587W baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 10.4.b oinarria.</li> </ul>
EHU-N23/22	Y7***554B	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/24	44***080F	<b>Eskaera baztertua.</b> Deialdiko 23.4 oinarria ez betetzeagatik baztertua.
EHU-N23/26	78***158Z	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/27	71***475D	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/28	72***831J	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/29	72***830C	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/30	16***353L	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskabideko 79*** 743S baztertuta, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan
EHU-N23/31	72***024L	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/32	72***596L	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskaeratik kanpo 72***031V, ez da agertzen deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan.
EHU-N23/33	78***018T	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/34	44***733A	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/35	45***043X	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N23/36	72***992P	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N23/37	72***668K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N23/38	78***286V	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskabideko 14*** 877X baztertuta, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan
EHU-N23/39	16***740G	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/40	72***812H	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/41	16***602Q	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/42	72***845G	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/43	44***341C	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/44	45***584Z	<b>Onartutako eskaera.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskabidetik kanpo 04*** 244A, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan</li> <li>• Eskabidetik kanpo 22*** 158E, 10,4, a4 oinarria ez betetzeagatik</li> </ul>
EHU-N23/45	72***365L	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/46	72***526B	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/47	78***354Q	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/48	78***340W	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskabideko 45*** 176B baztertuta, ez da ageri deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako kolektiboetan

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
EHU-N23/49	44***587E	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/50	78***404T	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-N23/51	30***174N	<b>Onartutako eskaera.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskabidetik kanpo 16*** 392M, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan</li> <li>• Eskabidetik kanpo 20*** 197V 10.4.b oinarria ez betetzeagatik</li> </ul>
EHU-N23/52	78***590H	<b>Onartutako eskaera.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Baztertuta X5*** 858F eskaeratik, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan</li> <li>• Eskabidetik kanpo Y0*** 403T, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan</li> <li>• Eskabidetik kanpo Y8*** 861L, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan</li> <li>• Eskabidetik 71*** 634C baztertuta, ez dago deialdiaren 10.4 oinarrian deskribatutako taldeetan</li> </ul>
EHU-N23/53	30***922Q	<b>Eskaera baztertua.</b> Aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, ezetsi egin da eta baztertuaren irizpideari eusten zaio: deialdiko 24.3 oinarria ez betetzeagatik
EHU-N23/54	78***387G	<b>Eskaera baztertua.</b> Deialdiko 24.3 oinarria ez betetzeagatik baztertua.

### 3. MODALITATEA: HORIZONTE EUROPA PROGRAMAKO PROIEKTUETAKO LIDERGOA SUSTATZEKO LAGUNTZAK

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
EHU-E23/01	44***792H	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskaeratik kanpo 78***376G, ez du deialdiaren 15.3 oinarria betetzen.
EHU-E23/03	22***680R	<b>Onartutako eskaera.</b>

#### 4. MODALITATEA: LATINOAMERIKAREKIKO IKERKETA PROIEKTUAK

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
EHU-L23/01	34***009G	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/02	16***771X	<b>Onartutako eskaera.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskabidetik 35*** 507S baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria.</li> <li>• Eskabideko 00*** 679K baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria.</li> </ul>
EHU-L23/03	47***141Z	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/04	16***420H	<b>Onartutako eskaera.</b> Aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, onetsi egin da eta eskaeraren Z0***689E onartuta dago <ul style="list-style-type: none"> <li>• Z0***050B baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria</li> <li>• Baztertu egin dira Alfau eraikitzailekoak diren pertsonak, eta ez dute deialdiaren 20.1 oinarria betetzen.</li> <li>• Eskabidetik kanpo geratu dira Punta Cana eta Macao Energia Partzuergoko kideak, eta ez dute deialdiaren 20.1 oinarria betetzen.</li> </ul>
EHU-L23/05	16***711K	<b>Onartutako eskaera.</b> Ez dira kontuan hartuko Artoa eta Garia Hobetzeko Nazioarteko Zentroko kideak, deialdiko 20.1 oinarriko baldintzak ez betetzeagatik.
EHU-L23/06	15***536B	<b>Zuzentzeko zain:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 15***536Brako curriculum laburtua (CVA) aurkeztea, 23.3 oinarriaren arabera</li> <li>• 72***439Nerako curriculum laburtua (CVA) aurkeztea, 23.3 oinarriaren arabera</li> </ul>
EHU-L23/07	72***497F	<b>Onartutako eskaera.</b> D'Or de Pesquisa e Ensino Institutukoa den pertsonak ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria.
EHU-L23/08	15***137H	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskabidean ikertzaile independente gisa agertzen den pertsonak baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria
EHU-L23/09	30***548Y	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/10	30***350E	<b>Onartutako eskaera.</b> Aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, onetsi egin da eta: Salomé Ureña (ISFODOSU, Dominikar Errepublika) Irakaskuntzako Goi Mailako Institutuko kideek onartuta dago
EHU-L23/11	45***099K	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskabideko 36***160T baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria

KODEA	INren NANA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
EHU-L23/12	73***141T	<b>Zuzentzeko zain:</b> 78*** 950Hrako curriculum vitae laburtua (CVA) aurkeztea, 23.3 oinarriaren arabera
EHU-L23/13	78***018T	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/14	22***683M	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskaeratik kanpo 30***136M, ez du deialdiaren 20.5 oinarria betetzen
EHU-L23/15	44***806X	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/16	16***684R	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskaeratik kanpo 30***136M, ez du deialdiaren 20.5 oinarria betetzen
EHU-L23/17	15***381L	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/18	16***924Z	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/19	38***663Y	<b>Onartutako eskaera.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 48***474B eskaeratik kanpo utzita, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria..</li> <li>• Eskaeratik kanpo 30***150K, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria.</li> <li>• Dominikar Errepublikako Kultura Ministeriokoa dena eskaeratik kanpo utzita, ez du deialdiaren 20.1 oinarria betetzen</li> <li>• Dominikar Errepublikako Monumentu Ondarearen Zuzendaritza Nazionaleko kide dena baztertu egin da, eta ez du deialdiaren 20.1 oinarria betetzen.</li> <li>• Newcastle Universityko kide den pertsonak ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria.</li> </ul>
EHU-L23/20	30***670R	<b>Onartutako eskaera.</b> Oswaldo Cruz BRASIL Fundazioko pertsona baztertuta, ez du deialdiaren 20.1 oinarria betetzen
EHU-L23/21	16***434W	<b>Onartutako eskaera.</b>
EHU-L23/22	15***712C	<b>Onartutako eskaera.</b> Aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, onetsi egin da eta: eskabidetik 73** 579H onartuta dago <ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaeratik 72*** 122l baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.1 oinarria</li> </ul>
EHU-L23/23*	14***878G	<b>Onartutako eskaera.</b> Eskaeratik 78***402P baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.3.b oinarria Eskaeratik 72***182P baztertuta, ez du betetzen deialdiaren 20.3.a eta 20.3.c oinarria
	34***774S	<b>Eskaera baztertua.</b> Baztertuta, deialdiaren 23.4 eta 24.3 oinarriak ez betetzeagatik

\*10 eguneko epea du alegazioak aurkezteko, hurrengo egunetik Aurrera

Okerren zuzenketak eta alegazioak eskaerak aurkezteko 23. oinarrian deskribatutako bitartekoak erabilia aurkeztu beharko dira

<https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico>